2

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.12.2023
	№ 508

	с. Туринская Слобода

[bookmark: bookmark3]Об утверждении плана основных мероприятий
[bookmark: _GoBack]Слободо-Туринского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах, на 2024 год

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68‑ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 12 февраля 1998 года № 28‑ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны» и от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139‑ПП «О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрация Слободо-Туринского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план основных мероприятий Слободо-Туринского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения                 и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, на 2024 год (далее - план) (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района разработать и согласовать план основных мероприятий  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, на 2024 год.
3. Принять утратившим силу распоряжение Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 21.03.2023 № 121 «Об утверждении плана основных мероприятий Слободо-Туринского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, на 2023 год».
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар»                                    и на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района В.И. Казакова.

Исполняющий обязанности Главы
Слободо-Туринского муниципального района                                            Н.Н. Ботин

image1.png